[bookmark: _GoBack]МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №33 имени Л.А.Колосовой»
( с углубленным изучением отдельных предметов)
Городского округа «Город Якутск»

Приказ

от     14  января     2020г.                                                                                 №01-14/

«О приеме детей в 1 класс».

    В соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего  образовании, утвержденного приказом Министерства образования и  науки Российской Федерации от 22.01.2014г. №32,  Приказа Управления образования Окружной администрации города Якутска от 09.12.19. №01-10/1131 "Об организации приема в первые классы муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск» на 2020-2021 учебный год, приказа УО ОА г.Якутска от 09.01.20. №01-10/6 "О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования ОА от 09.12.2019 г. № 01-10/1131 «Об организации приема в первые классы муниципальных общеобразовательных учреждений ГО «город Якутск» на 2020-2021 учебный год»"
 п р и к а з ы в а ю:

 1. Для записи и приема детей в первый класс на 2020-21 учебный год создать комиссию в следующем составе:
      Таюрская Т.С. – председатель комиссии;
      Корчинская Т.А. – зам. председателя комиссии;
      Винокурова С.Б.- технический оператор;
      Бор О.Н. – секретарь.

 2. При приеме детей в 1 класс руководствоваться  распоряжением  Окружной администрации города Якутска от 09. 12.2019г.№ 1886р   « О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями городского округа «город Якутск»,  локального акта МОБУ СОШ 33 «О приеме в 1 класс».

 3. Запись детей в 1 класс производить в следующие сроки: с 25  января   по 31 августа     2020 года.

 4. Комплектование первых классов завершить 31 августа 2020 года.
     Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                            Таюрская Т.С.